AKT THEMELIMI
“RETINA INSTITUTE"

Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar (sh.p.k.)
Sot mé daté 02.10.2024 e nénshkruara:

Zj. Jonida Veliaj, shtetase shqiptare, lindur né fshatin Térpan Berat mé 04.09.1985
dhe banuese né adresén: Rruga “Isa Boletini” nd.57 H.1” Lagja Clirim Njésia
Bashkiake nr.1 5001 Berat, me kombési Shqiptare, mbajtése e dokumentit té
identifikimit nr. 036304892 dhe nr. personal 155904055H. Me vullnet té liré dhe né
pérputhje me ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare” (Ligji i Shogérive), ka vendosur té nénshkruajé kété Akt Themelimi pér
krijimin e shogérisé me pérgjegjési té kufizuar (mé poshté referuar si Shogéria) me

termat e méposhtém:

Neni 1 — Emri dhe forma ligjore
Emri i shogérisé do té jeté " RETINA INSTITUTE " ndjekur né ményré té pandashme

nga shkurtimi “sh.p.k.” i cili pérfaqéson formén ligjore té saj.

Neni 2 - Selia

Selia zyrtare e shogérisé ndodhet né adresén: Rruga "Antipatera” lagja 30 Vjetori
kati i paré zona kadastrale 8502 me numér pasurie 24/131-N1. Shoqéria sipas
parashikimeve té kétij akti dhe legjislacionit né fuqi mund té hapé si né Shqipéri dhe

jashté saj gendra pérfagési filiale degé dhe shoqéri té tjera.

Neni 3 - Kohézgjatja

Kohézgjatja e aktivitetit té shoqérisé do té jeté pa afat duke filluar prej datés sé
regjistrimit té saj né Regjistrin e Shogérive Tregtare prané Qendrés Kombétare té
Regjistrimit Tirané, Ky afat mund té ndryshohet njé ose mé shumé heré me vendim

té Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve,



Neni 4 - Objekti i veprimtarisé

1. Kryerja e vizitave mjekésore pér diagnostikimin dhe trajtimin e sémundjeve té

syrit, pérfshiré matjen e shikimit, pérshkrimin e syzeve ose lenteve té kontaktit,

dhe monitorimin e shéndetit té syve,

2. Realizimi i ndérhyrjeve Kirurgjikale pér trajtimin e patologjive té syrit, duke
pérfshiré kirurgjiné refraktive (pér korrigjimin e defekteve té shikimit) dhe
trajtimin kirurgjikal té kataraktit, glaukomés dhe sémundjeve té tjera okulare.

3. Tregtimi dhe shpérndarja e syzeve optike, lenteve té kontaktit dhe aksesoréve té
ndryshém pér pérmirésimin e shikimit,

4. Importimi, eksportimi dhe shpérndarja e pajisjeve té shikimit, pérfshiré lente
optike, lente kontakti, syze dielli dhe pajisje té tjera okulare té teknologjisé sé
avancuar.

5. Konsultimi dhe asistenca pér pacientét né zgjedhjen e produkteve optike té
pérshtatshme pér nevojat e tyre individuale, duke ofruar shérbime té
personalizuara pér pérmirésimin e shikimit,

6. Kryerja e testeve dhe ekzaminimeve pér diagnostikimin e sémundjeve té syrit,
pérfshiré ekzaminimin me pajisje moderne teknologjike si tomografia e
koherencés optike (OCT), retinografia dhe vizualizimi me ané té mikroskopisé.

7. Hapja dhe menaxhimi i gendrave té trajtimit té avancuar pér sémundjet e syrit,
duke pérfshiré ofrimin e shérbimeve té personalizuara pér pacientét me
sémundje té ndérlikuara té shikimit.

8. Blerja, shitja dhe administrimi i pajisjeve dhe teknologjive té avancuara pér
kirurgjiné refraktive, lazerin pér korrigjimin e defekteve té shikimit dhe pajisje
té tjera té pérdorura né trajtimin e syrit.

9. Shitja e produkteve optike dhe lenteve té kontaktit né tregun ndérkombétar,
pérfshiré pérfshirjen né tregtiné e pajisjeve dhe teknologjive té reja pér trajtimin
e syve,

10, Kryerja e aktiviteteve mésimore dhe trajnimeve pér specialistét dhe teknikét e

optikés, duke pérfshiré seminare dhe kurse té avancuara pér teknologjité me té

-

fundit né kujdesin pér shikimin,



Neni 5 - Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogérisé éshté 1.000.000 (njémilion) leké, i pérbéré nga 1 (njé)
kuoté kapitali me vleré té pérgjithshme 1.000.000 (njémilion) leké dhe zotérohet 100%
nga Ortaku i Vetém Zj. Jonida Veliaj. Kuota e kapitalit éshté e nénshkruar dhe e

paguar.

Neni 6 - Administrimi
Shogeéria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jané si
meé poshté: - Asambleja e Ortakéve - Administratori (qé mund té jeté ortak i

shogeérisé ose edhe persona té tjeré jo ortak)
Administratori i Shogérise do té jeté:

Té dhénat e identifikimit Specimeni i nénshkrimit

Zj.Jonida Veliaj, e bija e Kujtimit dhe e
Shefikos, lindur me 04.09.1985, né

Térpan Berat dhe banues né €n

“Isa Boletini”, nd.57, H.1”, Lagja Clirim, v o
Njésia Bashkiake nr.1, 5001 Berat, on t‘(j(,L & A 73
shtetase shqiptare, mbajtése e

letérnjoftimit me nr. 036304892

dhe numér personal I155904055H,
madhore dhe me zotési té ploté pér té
vepruar

Neni 7 - Té tjera

Shogeéria do ta ushtrojé aktivitetin e saj sipas legjislacionit shqiptar. Té gjitha

kundérshtimet ose mosmarréveshjet qé mund té lindin gjaté funksionimit

té shoqgérisé do té zgjidhen sipas ligjit shqiptar.

o



Ky Akt Themelimi hartohet dhe nénshkruhet nga Ortaku i vetém i Shogérisé, sot mé daté
02/10/2024 né katér kopje né gjuhen shqipe

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE "RETINA INSTITUTE" SH.P.K.

Jonida VELIAJ
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